* Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de Sáo Paulo

DECRETO NO 2766 DE 30 DE DEZEMBRO DE2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Artigo'lo. - Fica aberto no orçamento vigente, um credito adicional suplementar na importância
de R$ 41í.020,02 (quatrocentos e onze mil, vinte reais e dois centavos), em conformidade com
inciso lll, artigo 7o da Lei no 214112024, distribuído as seguintes dotações:

01 24 01

Suplementação ( + )

FUNDo iruNrcrpAL DE ASSrrÊNcrA soctAL
08 244 9504 2528 0ooo MANUTENÇÃo Do CRAS
3,1,90,í1,00 VENCII'ENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL
01 TESOURO
51O,OO ASSISTÊNCIA SocIAL - GERAL
MERENDA ESCOLAR
12 306 9510 2510 0000 MANUTENÇAo DA MERENDA ESCoLAR
3,,1 90.11 OO VENCII\,1ENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
11O,OO GERÂL

ENSINO FUNDAIV]ENTAL
12 361 951i 2511oooo N4ANUTENÇÃo Dos sERVtÇos DE ENS|No
3,1 ,90,1 1,OO VENCIIVENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
22O,OO ENSINO FUNDAMENTAL
ENSINO FUNDAl\/lENTAL - FUNDEB
12 361 9s12 2s12 0000 I,1ANUTENÇÃo Do FUNDEB FUNDAMENTAL
3,1,90,11,00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL
02 TRANSF E coNvÊNtos ESTADUA|S vtNcuLADos
261.00 EDUCAÇÃo-FUNoEB MAGrsrÉRro
ENSINO INFANTIL - FUNDEB
12 365 9514 2514 0oo0 MANUTENÇÃo oo FUNDEB - TNFANTIL
3,1.90.1 1,OO VENCIMENÍOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL
02 TRANSF E coNvÊNtos ESTADUA|S vtNculADos
272.00 EDUC.-FUNDEB r\rActsri pRoF.EDUc.-pRÉ EScoL
ENSINO INFANTIL - FUNDEB
12 365 9s14 2s14 0000 MANUTENÇÃo Do FUNDEB - TNFANT|L
3.1 90 13 oo oBRtcAÇôES PATRoNA|S
02 TRANSF E coNvÊNtos ESTADUA|S vrNcuLADos
27z.oo EDUC.-FUNDEB MAGtsr/pRoF.EDUc.-pRÉ EScoL
CRECHE - FUNDEB
12 365 9sr6 2s16 oo00 MANUTENÇÃo Do FUNDEB - CRECHE
3.1,90,11,00 VENCII'ENTOSEVANTAGENSFIXAS.PESSOALCIVIL
02 TRANSF E coNvÊNtos EsrADUAts vtNculADos
271,00 EDUC. FUNDEB.MAGIST/PROF,EDUC,-CRECHE
CRECHE . FUNDEB
12 365 9516 2516 oooo MANUTENÇÁo oo FUNDEB - CRECHE
3.1.90.'t3.oo oBRlcAÇôES PATRoNAIS
02 TRANSF E coNvÊNros ESTADUATS vrNcuLADos
271,0O EDUC, FUNDEB.MAGIST/PROF,EDUC,-CRECHE
TRANSPORTE ESCOLAR
12 361 9518 25'18 oooo MANUTENÇÁo oo TRANSPoRTE ESCoLAR
31,90,11,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL
Oí TESOURO
22O,OO ENSINO FUNDAIUENTAL
CULTURA
13 392 9s19 2s19 oooo MANUTENÇÁo DAs ATtvtDADES cuLTURArs
3,1,90,11,00 VENCIIVIENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL
01 TESOURO
11O,OO GERAL

R$ 4í í.020,02

R$ 39.323.88
FR: 0.01 .510'510.000

R5 12.237,70
FR:0.01.1'10-110.000

RS 27.676,98
FR: 0.01 .220-220.000

R$ 25.984,42
FR: 0.02.261"261 .000

R$ 28.585.51
FR: 0.02.272-272.000

R$ 26.348,79
FR O.02.272-272.00O

R$ 26.079.22
FR: 0.02.271-271 .0A0

R$ 11.631,34
FR: 0.02.271-271 .0O0

RS 76.038,24
FR: 0 01.220-220.000

R$ í4.188,87
FR:0.01.110-110.000

55

0T 26 0T

141

a1 26 A2

01 26 03

152

164

01 26 05
179

01 26 05
180

01 26 07
193

01 26 07

01 26 09
200

01 26 10
213

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, n" 770 - centro - FONE/FAX (19) 3567-9200 - CEP 13.625-000

DECRETA,

194

*

01 26 10

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição

CULTURA
13 392 9s19 2s19 0000 MANUTENÇÃo DAS ATTVToADES cuLTURAts R$ 3.290,10
3.1.90.13.00 oBRlcAÇôES pATRoNAts FR: o.o't.110-11o.ooo
01 TESOURO
110-OO GERAL
DIRETORIA DE TRANSPORTES
26182 9s23 2s23 0000 MANUTENÇÁo Do srsrEMA DE TRÂNSPoRTE R$ 17.476,22
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL FRio.1.110-110.000
01 TESOURO
11O.OO GERAL
DtREToR|A DE AcuA E Escoro
17 s12 9s29 2s47 0000 MANUTENÇÁo Do srsrEr\ilA DE ABASTEC|MENTo DE ÁcuA R$ sl.806,47
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL FRro 1.110-110.000
01 TESOURO
11O,OO GERAL
DIRETORIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
18 541 9532 25s2 0000 MANUTENÇÃo Do STSTEMA AGRICoLA E MEro AMBTENTE - R$ 50.352,28
3.1.90.11.00 VENCII\iIENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL FR: 0.01.110-Í10.000
O,I TESOURO
11O,OOO GERAL

DIRETORIA DE GABINETE
04 122 9500 2500 0000 cooRDENAÇÃo Do GAB|NETE Do pREFEtro
3.1,90,11.00 VENCIIVIENTOSEVANTAGENSFIXAS.PESSOALCIVIL
01 TESOURO
1,IO,OO GERAL
DIRETORIA DE GABINETE
04 122 9s00 25oo oooo cooRDENAÇÂo Do GAB|NEÍE Do pREFEtro
3.1.90.13.00 oBRrcAÇóES PATRoNATS
Oí TESOURO
11O,OO GERÂL
DIREToRIA DE ADMINISTRAÇÃo
04 122 9s02 2s02 0000 MANUTENÇÃo Dos sERVrÇos DE ADMTNTTRAÇÃo
3.1 90.13.00 oBRTGAÇôES PATRoNATS
01 TESOURO
11O.OO GERAL
DIRETORIA DE FINANÇAS
04 123 9503 2so3 oooo MANUTENÇÂo Dos sERVrÇos DE F|NANÇAS
3.1.90.13.00 oBRrcAÇôEs PATRoNATS
01 TESOURO
11O,OO GERAL
FUNDo MUNrcrpAL DE ASSrrÊNcA soctAL
08 244 9504 2528 oooo i,TANUTENÇÂo Do CRAS
3.'r.90.13.00 oBRrcAÇóES PATRoNATS
01 TESOURO
s1o.oo ASSrsrÊNCtA soctAL - GERAL
FUNDO IVIUNICIPAL DA CRIANÇA E DE ADOLESCENTE
08 243 9505 2533 oooo

^,IANUTENÇÃo
Do coNsELHo rurELAR

3 í 90.13.00 oBRTGAÇóES PATRoNA|S
01 TESOURO
51o.oo AsstsrÊNcrA socrAl - GERAL
FUNDo MUNTopAL DE sAúDE - TESouRo MUNtctpAL
1o 30Í 9s08 2so8 oooo [4ANUTENÇÃo Do FUNDo t/uNlctpAl DE SAúDE
3.1 .90.13.00 oBRTGAÇóES PATRoNA,S
O1 TESOURO
31o.oo SAúDE - GERAL

ENSINO FUNDAMENTAL
12 361 951i 2511 oooo MANUTENÇÃo Dos sERVrÇos DE ENSTNo
3.1.90.r3.00 oBRrcAÇóES pATRoNArs
01 ÍÉsouRo
22O,OO ENSINO FUNDAMENTAL

R$ -19.913.75
FR: 0.01.110-110.000

R$ -1 1.940,29
FR: 0.01.110-110.000

R$ -39.679,33
FR: 0.01.110-110.000

R$ -24.485.88
FR:0.01.110-110.000

R$ -15.343,46
FR: 0.01.510'510.000

R$ -13.357,65
FR: 0.0í.510-510.000

R$ -45.59'1,63
FR: 0.01.310-310.000

R$ -53.532,43
FR: 0.01 .220-220.000

214

01 28 01

223

01 33 01

249

01 36 01

Artigo 20. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recurso proveniente
de:

Anulação ( - ) R$ -411.020,02

01 20 01

303

001

01 20 01

002

01 23 01

020

031

a1 24 01

a1 24 A2

097

01 25 A1

01 26 02
153

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, n'770 - centro - FONE/FAX (19) 3567-9200 CEP 13.625-000

Estado de Sâo Paulo

01 22 01

056

1 '13

i Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado dê São Paulo

01 26 06

01 28 01

186

224

CRECHE
12 365 9s15 25i5 0000 MANUTENÇÀo DA cREcHE R$ -44.009,27
3.1.90.13.00 oBRrcAÇóES pATRoNAts FR: o.o1 .212-212.000
01 TESOURO
2i2.oo EDUcAÇÃo |NFÂNT|L - cREcHE
DIRETORIA DE TRANSPORTES
26 782 9s23 2s23 oo00 MANUTENÇÃo Do stsTEMA DE TRANSPoRTE R$ -4.468,18
3.1.90.13.00 oBRtcAÇôES pArRoNArs FRr 0.01.110-iÍo.ooo
01 TESOURO
11O,OO GERAL
DIRETORIA DE ESPORTES, TURISMO E LAZER
27 813 9s24 2s24 0000 MANUTENÇÃo Do ESpoRrE, ruRtSMo E LÂZER R$ -i3.609,60
3.'!.90.13.00 oBRrcAÇôES pATRoNAts FR:0.1.110-11o.ooo
01 TESOURO
1,10-OO GERAL
DTREToRtA JURIDTcA
04 124 9s26 2s26 0000 MANUTENÇÁo Dos sERVtÇos JURIDtcos R$ -5.206,61
3.'1.90.13.00 oBRrcAÇôES pATRoNAts FRr o.o1 .1

.t
o-1 t o.oo0

01 TESOURO
1íO,OO GERAL
D|REToRTA DE ÁcuA E Escoro
17 512 9s29 2s47 oo00 MANUTENÇÁo Do slsrEMA DE ABASTECiMENTo DE AcuA R$ -6.674,45
3. í.90.13.00 oBRtcAÇôES pATRoNArs FR:0.1.110-11o.ooo
01 TESOURO
11O,OO GERAL
DtREToRTA DE ÂcuA E Escoro
17 s12 9s29 2s4a ooo0 MANUTENÇÁo Do stsrEMA DE TRATAMENTo DE ESGoro R$ -5.040,27
3.1.90.11.00 VENCIiTENTOS E VANTAGÊNS FIXAS-PESSOAL CIVIL FR:0.1.í10-110.000
01 TESOURO
11O,OO GERAL
DtREToR|A DE ÁcuA E EScoro
1z s12 9529 2548 oooo MANUTENÇÃo Do srsrEMA DE TRATAMENTo DE ESGoro R$ -12.619,42
3.1.90.13.00 oBRtcAÇôEs pATRoNAts FR:0.1.110-11o.ooo
01 TESOURO
11O,OO GERÂL
sERVrÇos PúBLrcos

_
15 452 9528 254s 0000 MANUTÊNÇAO DOS SERVTÇOS DE LIMPEZA PUBLTCA R$ -8.876,91
3.1.90.13.00 oBRtcAÇôES pATRoNAts FR: o.o'r.110-11o.ooo
01 TESOURO
11O,OO GERAL
sERVrÇos PúBLrcos
15 452 9528 2546 0000 MANUTENÇAO DOS SERV|ÇOS PUBLTCOS EM GERAL R$ -5.233,60
3.í.90.0'1.00 APOSENTADORIA, RESERVA REMUNER. E REFORI\.,!A FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
11O.OO GERAL
sERVrÇos PúBLrcos
15 452 9528 2546 0000 MANUTENÇAO DOS SERVrÇOS PUBLTCOS EM GÊRAL R$ -7.616,79
3.1.90.1'1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL FR:0.0í.110-110.000
01 TESOURO
11O,OO GERAL
sERVrÇos PúBLrcos
15 4s2 9528 2546 oooo MANUTENÇÂo Dos sERVrÇos púBLrcos EM GERAL R$ -2.86í,67
3.i.90.13.00 oBRtcAÇóES pATRoNAls FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
11O.OO GERAL
DIRETORIA DE ENGENHARIA, PROJEÍOS E OBRAS
15451 9530 2549 OOOO MANUT. SERV. ENGENHARIA, PROJETOS E OBRAS R$ -24.039,21
3.1.90.13.00 oBRtcAÇôES pArRoNAts FR:0.01.110-110.000
01 TESOURO
11O.OO GERAL
DIRETORIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
18 541 9532 25s3 oooo iTANUTENÇÃo DAS ESTRAoAS RURA|S R$-14.920,96
3.1.90.11.00 VENCII\TENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL FR:0.01.110-110.000
O,I TESOURO
11O,OOO GERAL
DIRETORIA DE AGRICULTURA E MEIO AIUBIENTE
18 s41 9532 2553 oooo MANUTENÇÃo DAS ESÍRADAS RURA|S R$ -31.998,66
3.1.90.13.00 oBR|GAÇôES pATRoNAts FRr 0.01.110.110.000
01 TESOURO

01 29 01

0'1 31 01

232

241

01 33 01

01 33 01

01 33 01

262

01 34 01

01 34 01

280

01 34 01

281

01 34 0'r

01 35 01

293

01 36 01

311

01 36 01

Rua Vereâdor Juvenal Leme Mourão, n' 770 - centro - FONE/FAX (19) 3567-9200 - CEP l3'625-000

261

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de Sáo Paulo

01 37 01

01 22 01

01 23 01

01 24 01

01 24 02

01 24 02

01 25 01

01 25 01

01 26 09

01 34 01

01 34 01

0't 34 0í

319

11O,OOO GERAL
orREToRrA DE sEGURÂNÇA, TRÁNStro e DEFESA ctvtL
15 452 9533 2554 0000 SERV|ÇOS DE DEFESA E SEGURANÇA
3.1.90.13.00 oBRrcAÇóES PATRoNATS
O1 TESOURO
11O,OO GERAL

R$ -5.080,58
FR: 0.01.110-110.000

R$ í79.901,34

Artigo 3o. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar pôr anulação na
importância de R$ í79.901,34 (cento e setenta e nove mil, novecentos e um reais e trinta e
quatro centavos) distribuídos nas seguintes dotações:

R$ 2.825.73
FR: 0.01.110-110.000

R$ 19.715,58
FR: 0.01.110-110.000

R$ 3.576,00
FRi 0.01 .510-510.000

RS 2.257,01
FRr 0.01 .510-510.000

R$ 4.400.00
FR: 0.01 .510-510.000

R$ 35.867,50
FRi 0.01.310-310.000

R$ 49.375,55
FR: 0 01.310-310 000

RS 3.303.93
FR: 0.01 .220-220.000

R$ 10 338,90
FR: 0.01.110-110.000

R$ 9.728,00
FR: 0.01.110-110.000

RS 5.432,00
FR: 0.01.110-110.000

Suplementação ( + )

orREToRrA DE ADrvrNrsrRAÇAo
019 04 122 9so2 2so2 oooo MANUTENÇÁo Dos sERVrÇos DE ADrflNrrRAÇÁo

3,1,90,11,00 VENCIi'ENÍOSEVANIAGENSFIXAS.PESSOALCIVIL
01 TESOURO
11O,OO GERAL
DIRETORIA DE FINANÇAS

o3o 04 123 9503 2503 oo00 r,,tANUrENÇÃo Dos sERVtÇos DE F|NANÇAS
3.1,90,11.00 VENCIIIENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL
01 TESOURO
11O,OO GERÂL
FUNDo MUNrcrpAL DE AssrrÊNcA socrAL

074 oB 244 9so4 2s28 oooo MANUTENÇÁo oo cRAs
3.3.90.46.00 AUxtLto ALTMENTAÇÁo
01 TESOURO
s1o.oo ASStsrÊNctA soctAL - GERAL
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DE ADOLESCENTE

099 08 243 9505 2533 0000 MANUTENÇAO DO CONSELHO TUTELAR
3.3.90.36.00 ourRos sERVrÇos DE TERcErRos pESsoA FlslcA
01 TESOURO
51o.oo ASStsrÊNctA socrAl - GERAL
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANçA E DE A.DOLESCENTE

338 08 243 9505 2533 0000 MANUTENÇAO DO CONSELHO TUTELAR
3,3.S0,46,00 AUXILIO ALIMENTAÇAO
01 TESOURO
51o.oo ASSISTÊNCIA SOCIAL. GERAL
FUNDo MUNtcrpAL DE SAúDE - TESouRo MUNrcrpAL

i12 10 301 9so8 2soo oooo MANUTENÇÃo Do FUNDo MUN|CIPAL DE SAÜDE
3,1.90.1 1,OO VENCIMENTOS E VANÍAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
31o.oo SAúDE - GERAL
FUNDo MUNtcrpAL DE SAúDE - TEsouRo MUNlctpAL

120 1o 301 gso8 25oB oooo MANUTENÇÁo Do FUNDo MUNtctPAL DE SAúDE
3.3.90.46.00 AUXILIO ALINIENTAÇÃO
O1 TESOURO
31o.oo SAúDE - GERAL
TRANSPORTE ESCOLAR

2O1 12 361 9518 2518 OOOO I,IANUTENÇÁO DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.1.90.13.00 oBR|GAÇôES PATRoNAIS
01 TESOURO
220-OO ENSINO FUNDAi'ENTAL
sERVtÇos PúBLtcos

212 15 452 9528 2545 oooo MANUTENÇAo Dos sERVIÇos DE Ll[rPEzA PúBLlcA
3,,1,90, í 1.OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
11O.OO GÉRAL
SERVIÇoS PÚBLIcoS

z7B t s qsz gsze zs4s oooo MANUTENÇÃo Dos sERVIÇos DE LIMPEZA PÚBLlcA
3.3.90.46.00 AUXrLro ALIMENTAÇAO
01 TESOURO
11O.OO GÉRÂL
sERVrÇos PúBLrcos2aa 1s 4s2 gs28 2546 oooo MANUTENÇÁo Dos sERVIÇos PÚBLlcos EM GERAL
3,3,90 46 OO AUXILIO ALII\4ENTAÇAO
01 TESOURO

Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, n" 770 - centro - FONE/FAX (19) 3567-9200 - CEP t3.625-000

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

01 35 01

292

01 35 01

301

Anulação ( - )

01 22 01

024

01 23 01

044

01 24 01

059

01 24 02
100

01 25 01
116

243

01 34 01

275

287

01 35 01

01 35 01

11O,OO GERÂL
DIREÍORIA DE ENGENHARIA, PROJETOS E OBRAS
15 451 9530 2549 OOOO IUANUT. SERV. ENGENHARIA. PROJETOS E OBRAS
3.1.90,11.00 VENCII'ENTOSEVANTAGENSFIXAS-PESSOALCIVIL
O1 TESOURO
11O,OO GERAL
DIRETORIA DE ENGENHARIA, PROJETOS E OBRAS
15 451 9530 2549 OOOO IVIANUI, SERV, ENGENHARIA, PROJETOS E OBRAS
3.3.90.46.00 AUXTLIO ALIMENTAÇÃO
01 TESOURO
11O.OO GERAL

R$ 27.761,14
FR: 0.01.110-1'10.000

Artigo 40. - O crédito aberto na íorma do artigo anterior será coberto com recurso proveniente
de:

R$ 5.320,00
FR: 0.01.110-1 10 000

R$ -í79.90í,34

DTREToRTA DE ADMTNTSTRAÇÃo
04122 9502 2so2 oooo TTANUTENÇÁo Dos sERVtÇos DE ADM|NtTRAÇÃo R$ -2.82s,73
3.3.90.30.00 ITATERIAL DE CONSUMO FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
11O,OO GERAL
DIRETORIA OE FINANÇAS
04 123 9503 2so3 o0oo MANUTENÇÁo Dos sERVtÇos DE FTNANÇAS R$ -19.71s,58
3.3.90.93.00 TNDENTZAÇôES E REST|TU|ÇôES FR:0.0.1.110-1ío.ooo
01 TESOURO
11O.OOO GERAL
FUNDo MUNrcrpAL DE ASStrÊNctA socrAL
08 244 9504 2528 oooo MANUTENÇÂo Do CRAS R$ -3.576,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUI\íO FRi 0.01 .510-510.000
01 TESOURO
s1o.oo ASSrsrÊNcrA socrAl - GERAL
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DE ADOLESCENTE
08 243 9505 2s33 0000 MANUTENÇÃo Do coNSELHo rurELAR R$ -6.657,01
3.3.90.39.00 ourRos sERVtÇos DE TERcEtRos pESSoA JURID|CAFR: 0.01.5'r o-51o.ooo
01 TESOURO
sío.oo AssrsrÊNcA socrAL - GERAL
FUNDo MUNtctpAL DE sAúDE - ÍÉsouRo MUNtcrpAL
10 3ol 95oB 25oB oooo MANUTENÇÁo Do FUNDo MUNrcrpAL DE SAúDE R$ -85.243,0s
3.3.90.30.00 iTATERIAL DE CONSUMO FR: 0.01 .310-310.000
01 TESOURO
31o.oo SAúDE - GERAL
TRANSPORTE ESCOLAR
'r2 36i 9sí8 2s18 oooo MANUTENÇÁo Do TRANSPoRTE ESCoLAR R$ -3.303,93
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUITO FR: 0.01 .220-220.000
01 TESOURO
22O.OO ENSINO FUNDAMENTAL
SERVIÇOS PÚBLICOS
1s 4s2 9s2a 2s4s oooo MANUTENÇÁo Dos sERVtÇos DE LrMpEzA púBLrcA Rg -20.066,90
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUITO FR: 0.01.'!10-110.000
01 TESOURO
11O,OO GERAL
sERVrÇos PúBLtcos
i 5 452 9s28 2s46 oooo MANUTENçÁo oos sERVtÇos púBlrcos EM GERAL Rs -s.432,00
3.3.90.39.00 ourRos sERVtÇos DE TERcErRos pESSoA JURÍD|CAFR: o.ol.1 1o-11o.ooo
01 TESOURO
1í O,OO GERAL
DIRETORIA DE ENGENHARIA, PROJETOS E OBRAS
15451 9530 2549 OOOO MANUT. SERV, ENGENHARIA. PROJETOS E OBRAS R9-23,081,14
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0.01.110-'110.000
01 TESOURO
11O,OO GERÂL
DIRETORIA DE ENGENHARIA. PROJETOS E OBRAS
15451 9530 2549 OOOO IUANUT, SERV. ENGENHARIA, PROJETOS EOBRAS R$.1O.OOO,OO

4.4.30.52.00 EQUIPAITENTOS E MATERIAL PER|ANENTE FR: 0.01.1 í0-1 10.000
01 TESOURO
11O,OO GERAL

Ruâ Vereador Juvenal Leme Mourão, n" 770- centro - FONE/FAX (19) 3567-9200 - CEP 13.625-000

296

01 34 01

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de Sáo Paulo

Artigo 50. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância
de R$ 367.242,55 (trezentos e sessenta e sete mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta
e cinco centavos) distribuído as seguintes dotaçôes:

0121 01 DIRETORIA DE GOVERNO E PLANEJAMENTO
010 04 122 9501 250í 0000 |\TANUTENÇÃo Dos SERV.DE GovERNo E PLANEJAT\,I. R$ 6.266,74

3.1.90.'11.00 VENCII\TENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL FR: 0.01.110-110000
01 TESOURO
11O.OOO GERAL

01 2101 DIRETORIA DE GOVERNO E PLANEJAMENTO
011 04 122 gsoi 2501 oooo ITANUTENÇÁo Dos SERV.DE covERNo E PLANEJAM. R$ 2.958,s9

3.1.90.13.00 oBRTGAÇóES pATRoNArs FRr 0.0i.110-11o.ooo
01 TESOURO
11O,OOO GERAL

012602 ENSINOFUNDAMENTAL
is2 12 361 9s11 2s11 0000 MANUTENÇÁo Dos sERVrÇos DE ENSTNo R$ 210.228,51

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL FR: 0.01 .220-220.000
01 TESOURO
22O,OO ÉNSINO FUNDAMENTAL

01 26 03 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB
165 1236i 9512 2s12 ooo0 MANUTENÇAo Do FUNDEB FUNDAMENTAL R$ 11.147,34

3.1.90.13.00 oBRtcAÇôES pATRoNArs FRi 0.02.261-261 .ooo
02 TRANSF E coNvÊNtos ESTADUA|S vtNculAoos
261.00 EDUoAÇÁo-FUNDEB MAGlsrÉRlo

01 26 06 CRECHE
195 12 365 951s 2515 oooo MANUTENÇÂo DA cREcHE R$ 46.637,99

3.'1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL FRt 0.O1 .212-212.000
01 TESOURO
212.00 EDUcAÇÁo TNFANTTL - cREcHE

01 26 06 CRECHE
tg't 12 365 9515 2515 0ooo iTANUTENÇÃo DA cREcHE R$ 2.440,00

3.3.90.46.00 AUXILIO ALIiTENTAÇAO FR. 0.01.212-212.000
01 TESOURO
2i2.oo EDUCAÇÁo |NFANÍ|L - cREcHE

01 29 01 DIRETORIA DE ESPORTES, TURISMO E I"ÁZER
231 27 a13 9s24 2524 ooo0 MANUTENÇÂo Do ESPoRTE, TuRrsr\ro E LAZER R$ 24.56i,05

3.1.90.11.00 VENCIMENIOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL FR:0.1.110-1Í0.000
01 TESOURO
11O,OO GERAL

01 31 o1 D|REToRTA JURÍDICA
240 04 124 9s26 2s26 ooo0 MANUTENÇÃo Dos sERVtÇos JURlDtcos R$ 12.369,87

3.1.90.1'1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL FR: 0.01.110-110.000
01 TESOURO
11O.OO GERAL

01 36 01 DIRETORIA DE AGRICULTURA E IVIEIO AMBIENTE
304 18 s41 9532 2ss3 oooo MANUTENÇÀo DAS ESTRADAS RURÂts R$5.219,67

3.1.90.13.00 oBRrcAÇóEs pATRoNArs FR: 0.01.110-'110.000
01 ÍESOURO
11O.OOO GERAL

01 37 01 DIREToRIA DÉ SEGURANÇA, TRÂNSITo e DEFESA CIVIL
318 15 452 953325í 0000 SERV|ÇOS DE DEFESA E SEGURANÇA RS45.512,80

3.1.90.1í.00 VENCII\TENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL FRr 0.01.110-110.000
01 TESOURO
11O,OO GERAL

Artigo 6o - O crédito aberto no artigo anterior, ser á coberto com o excêsso de arrecadação a

verificar durante o exercício corrente.

Rua Vereador Juyenal Leme Mourão, n'770 - centro- FONE/FAX (19) 3567-9200 - CEP 13'625-000

Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de §áo Paulo

Artigo 70. - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

Carlos Eduardo Aranha de Albuquerque
Prefeito Municipal

Registrado e publicado no Di o Oíicial e site da Prefeitura Municipal de Santa Cruz da
Conceiçã

hetti
ete

Rua Vereâdor Juv€nâl Leme Mourilo, no 770 - centro - FoNE/FAX (19) 3567-9200 - CEP 13.625-000

		2025-12-30T13:44:09-0300
	CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE:30822066890